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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,522,126.28 868,558.72 10,935,405.3611,803,964.08

8,823,376.00 708,878.93 8,042,497.07Sueldos Básicos 8,751,376.00

1,315,698.00 0.00 1,315,698.00Decimotercer Mes 1,315,698.00

710,476.00 0.00 644,476.00Decimocuarto Mes 644,476.00

60,000.00 0.00 29,000.00Dietas 29,000.00

83,418.48 10,363.34 73,055.14Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,418.48

100,000.00 16,662.75 154,175.05Jornales 170,837.80

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

429,157.80 132,653.70 676,504.10Beneficios 809,157.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,078,382.84 560,146.20 6,723,496.557,283,642.75

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

148,875.62 48,272.19 168,517.88Viáticos Nacionales 216,790.07

650,000.00 105,000.00 770,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

875,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Agua 9,000.00

0.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

10,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Fija 16,000.00

40,000.00 0.00 66,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

66,000.00

284,602.92 69,544.90 782,972.47Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

852,517.37

200,000.00 25,712.25 174,287.75Servicios Jurídicos 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00
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114,000.00 3,000.00 111,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

114,000.00

70,000.00 1,614.99 68,385.01Servicio de Transporte 70,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 508.73 24,686.27Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,195.00

40,000.00 7,592.00 32,408.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 9,505.00 35,495.00Servicio de Internet 45,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

70,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

160,000.00 56,913.50 143,086.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00

2,057,999.62 232,482.64 4,083,252.99Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,315,735.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 705,000.00 82,378.65 542,621.35625,000.00

120,000.00 10,094.00 69,906.00Gasolina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

170,000.00 8,515.00 161,485.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00
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100,000.00 34,594.65 65,405.35Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

0.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

80,000.00 17,319.00 62,681.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

130,000.00 11,856.00 118,144.00Diésel 130,000.00

40,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,530,084.20 212,426.07 18,713,623.6118,926,049.68

210,000.00 0.00 210,000.00Equipos Varios de Oficina 210,000.00

1,028,210.40 127,818.05 1,889,218.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,017,036.55

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

50,000.00

12,241,873.80 84,608.02 16,564,405.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,649,013.13

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,088,398.72 698,089.10 7,933,648.428,631,737.52

101,595.32 10,200.00 91,395.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

2,912,547.00 451,908.62 2,962,211.18Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,414,119.80

4,074,256.40 235,980.48 4,880,041.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,116,022.40

36,923,992.04 2,421,598.74 44,848,795.29Total: 47,270,394.03
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